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[Indenrigsmiriisteren.] 
den naaet saa vidt, at det er mig fuldkom- 
men ligegyldigt, fra hvilken Side fornuftige 
Tanker fremkommer. Hvis jeg finder, de 
er fornuftige, vil jeg altid være med til at 
gennemføre dem. Under Behandlingen af 
Lovforslaget i Foraaret sagde jeg, at det 
var et Spørgsmaal, som havde været drøftet, 
og som jeg var villig til at drøfte i den kom- 
mende Tid, men, som jeg sagde, det var et 
Forslag, der var stillet i sidste Øjeblik, det 
kunde ikke gennemføres af saglige Grunde, 
og det vil det ærede Medlem ogsaa erkende. 
Naar der i Forslaget stod, at der skulde 
gives Panteret for den paagældende Skatte- 
henstand, men ikke blev sagt noget som helst 
om hvilken Panteret, er det klart, at et saa- 
dant Forslag ikke var færdigt til Gennem- 
førelse; paa samme Maade var det efter min 
Anskuelse ikke forsvarligt, at Refusions- 
regelen ikke skulde afgøres af Lovgivnings- 
magten, men administrativt. Men det er 
fuldkommen ligegyldigt. Jeg takker det 
ærede Medlem, fordi han er enig med mig 
om dette Lovforslag. 

Saa har jeg endnu et Par Bemærknin- 
ger til det ærede Medlems Udtalelse om det 
indenrigsministerielle Udvalg, der er ned- 
sat. Det ærede Medlem ankede over to 
Ting; det ærede Medlem hævdede, at det 
var nedsat for sent. Ja, der kunde det 
ærede Medlem, havde jeg nær sagt, have 
ladet mig skønne, og jeg mener Udvalget 
er nedsat paa det rigtige Tidspunkt. Vi 
maatte nemlig i Foraaret have klaret Bag- 
grunden for dette Udvalgs Arbejde, vi 
maatte, hvad der er sket i Løbet af Somme- 
ren, have udskilt de Ting, som Indenrigs- 
ministeriet maatte gøre færdigt uden dette 
Udvalgs Medvirken: Arbejdet med den store 
Byggelov, Arbejdet med Saneringsloven, til 
hvis Gennemførelse jeg haaber paa det 
ærede Medlems Støtte, og Arbejdet med visse 
af de Administrationsspørgsmaal, det ærede 
Medlem har rejst, og som der endnu ikke 
er fremkommet Forslag om. Derefter vendte 
Indenrigsministeriet sig til de Spørgsmaal, 
som det er rimeligt at drøfte i Udvalget. 

Det ærede Medlem fremsatte dernæst 
den Indvending, at det gaar for langsomt 
med Arbejdet i Udvalget. Jeg maa dog sige, 
at jeg synes, det gaar forholdsvis taaleligt 
med det Program for Udvalgets Arbejde, 
som jeg har skitseret i Udvalget. Med Hen- 

syn til Boligbyggeriet vil det være fornuftigt 
at sætte betydelige Midler ind paa at fremme 
den Opførelse af Aldersrenteboliger, som 
der i øvrigt er gennemført en Lov om, men 
hvortil de fornødne Midler ikke er til Stede 
rundt om i Kommunerne. Man enedes i Ud- 
valget om at stille de fornødne Midler til 
Raadighed gennem en Udvidelse af den 
fælleskommunale Udligningsfond. Jeg har 
stillet Forslag om Garanti og Skattehen- 
stand, og derom er Udvalget nu enedes med 
Hensyn til det foreliggende Lovforslag. Jeg 
tror, det er meget rigtigt, at Udvalgets Ar- 
bejde foregaar, om jeg saa maa sige, syste- 
matisk, paa den Maade, at det giver Pro- 
blemerne fra sig, efterhaanden som de er 
gennemdrøftet, for saa vidt angaar de Pro- 
blemer vedrørende Boligbyggeriet, man maa, 
bedømme paa forholdsvis kort Sigt. 

Udvalget har ogsaa optaget en Forhand- 
ling med Hensyn til Laaneniveauet i Hoved- 
stadsomraadet, et Spørgsmaal, som baade 
det ærede Medlem Hr. Kristen Amby og 
det ærede Medlem Hr. Valdemar Sørensen 
har været inde paa, og en Forhandling har 
paa dette Omraade været ført med de for- 
skellige Kreditinstitutter. Jeg vil haabe, 
at Udvalgets Arbejde med Hensyn til dette 
Spørgsmaal ikke vil vise sig at være spildt.' 
Jeg erkender over for det ærede Medlem, 
at tilbage staar Problemet vedrørende Fi- 
nansiering, og jeg er ogsaa enig med det 
ærede Medlem i, at der ikke kan være Tvivl 
om, at man her i Danmark er tilbøjelig til 
at hænge sig i visse gammeldags Finansie- 
ringsmetoder, og derfor vil herhenhørende 
Spørgsmaal ogsaa i den kommende Tid 
blive behandlet i Udvalget. 

Hertil slutter sig saa de store Spørgs- 
maal paa længere Sigt, som det ærede Med- 
lem var inde paa, men som det ærede Med- 
lem ogsaa er klar over ikke kan løses i denne 
Rigsdagssamling, men derfor er de ikke min- 
dre vigtige. 

Det ærede Medlem siger, at der sker for 
lidt i dette Udvalg. Det ærede Medlem har 
jo 홢 derfor sætter jeg saa megen Pris paa 
det ærede Medlem 홢 en urolig Aand, der 
skal hele Tiden ske noget. Det er rigtigt, 
det vil der ogsaa komme til. Men maa jeg 
have Lov til at sige til det ærede Medlem, 
der her i Salen tillader sig at bringe under 
Debat Arbejdet i dette Udvalg, hvoraf det 
ærede Medlem er Medlem og jeg Formand, 
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